
Zápis z 1. (ustavujícího) zasedání Akademického senátu DFJP ve volebním období 2024–

2027, konaného 30. 5. 2024 od 8.30 hodin v zasedací místnosti děkanátu DFJP (DA-01016) 

Přítomni:  Ing. Vladislav Borecký, Ph.D., Ing. Aleš Hába, Ph.D., Ing. Jan Chocholáč, Ph.D., 
Ing. Pavel Lopour, Ph.D., Ing. Tomáš Michálek, Ph.D., Ing. Jan Pokorný, Ph.D., 
Ing. Ondřej Sadílek, Ph.D., Ing. Jiří Šlapák, Ing. Aleš Šmejda, Ph.D., doc. Ing. Petr 
Voltr, Ph.D., Ing. Tomáš Gajdoš, Ing. Zdeněk Sháněl, Ing. Šárka Vančurová, Ing. 
Radek Vrba 

Omluveni:  --- 

Hosté:  doc. Ing. Libor Švadlenka, Ph.D., doc. Ing. Ladislav Řoutil, Ph.D., Ing. Michaela 

Ledvinová, Ph.D., doc. Ing. Jiří Křupka, PhD., Ing. Martin Kohout, Ph.D. 

Program zasedání: 

1. Zahájení, schválení skrutátorů. 
2. Projednání a schválení programu zasedání AS DFJP. 
3. Souhrnná zpráva o výsledku voleb do AS DFJP. 
4. Volba předsednictva senátu. 
5. Volba předsedy senátu. 
6. Ustavení stálých komisí senátu. 

7. Různé. 
8. Závěr. 

1. Zahájení, schválení skrutátorů. 
Předseda AS DFJP v minulém volebním období, dr. Michálek, dále také „předsedající“, 

zahájil zasedání v 8.31 a přivítal přítomné senátory i hosty. V době zahájení zasedání bylo pří-
tomno 14 senátorů. 

Předsedající navrhl skrutátory pro toto zasedání: doc. Ing. Petr Voltr, Ph.D., a Ing. Jan 
Chocholáč, Ph.D. Hlasování se zúčastnilo všech 14 přítomných senátorů, kteří se většinově 
vyslovili pro návrh. Navržení skrutátoři tak byli schváleni. 

Hlasování: pro 13; proti 0; zdržel se 1. 

2. Projednání a schválení programu zasedání AS DFJP. 
Předsedající seznámil přítomné s navrženým programem ustavujícího zasedání, který 

vyplývá z Jednacího řádu AS DFJP. K navrženému programu zasedání nikdo nevznesl žádné při-
pomínky, a proto dal předsedající o programu hlasovat. Hlasování se účastnilo všech 14 pří-
tomných senátorů, kteří se jednomyslně vyslovili pro návrh. Program zasedání byl schválen. 

Usnesení 2024/03/01:  
Akademický senát DFJP projednal a schválil program 1. (ustavujícího) zasedání Akademické-
ho senátu DFJP konaného dne 30. 5. 2024 od 8.30 hodin. 

Hlasování: pro 14; proti 0; zdržel se 0. 

3. Souhrnná zpráva o výsledku voleb do AS DFJP. 
Předsedající uvedl tento bod programu a předal slovo předsedovi volební komise pro 

volby do AS DFJP, dr. Ježkovi. Dr. Ježek přednesl souhrnnou zprávu o průběhu a výsledcích 
voleb do AS DFJP pro volební období od 23. 5. 2024 do 22. 5. 2027, která je přílohou tohoto 
zápisu. Předsedající poděkoval dr. Ježkovi za vystoupení na zasedání. 



4. Volba předsednictva senátu. 
Předsedající uvedl tento bod programu a ve stručnosti seznámil senátory s postupem 

volby předsednictva a předsedy AS DFJP na následující jednoleté funkční období, specifikova-
ným v Jednacím řádu AS DFJP. Předsedající navrhl dvoučlennou volební komisi pro volbu před-
sednictva i předsedy AS DFJP ve složení: doc. Ing. Petr Voltr, Ph.D., a Ing. Jan Chocholáč, Ph.D., 
a dal o tomto návrhu hlasovat. Navržená volební komise byla jednomyslně schválena. 

Usnesení 2024/03/02:  
Akademický senát DFJP schvaluje volební komisi pro volbu předsednictva a předsedy Akade-
mického senátu DFJP pro následující funkční období ve složení doc. Ing. Petr Voltr, Ph.D., a 
Ing. Jan Chocholáč, Ph.D. 

Hlasování: pro 13; proti 0; zdržel se 1. 

Následně bylo zahájeno první kolo tajné volby předsednictva AS DFJP, ve kterém bylo 
odevzdáno 14 platných hlasovacích lístků s následujícím výsledkem (kandidáti postupující do 
druhého kola volby jsou označeni tučně): 

• z komory akademických pracovníků: 
o Ing. Jiří Šlapák: 8 hlasů; 
o Ing. Aleš Hába, Ph.D.: 6 hlasů; 
o Ing. Tomáš Michálek, Ph.D.: 6 hlasů; 
o Ing. Aleš Šmejda, Ph.D.: 4 hlasy; 
o doc. Ing. Petr Voltr, Ph.D.: 2 hlasy; 
o Ing. Jan Chocholáč, Ph.D.: 1 hlas; 
o Ing. Jan Pokorný, Ph.D.: 1 hlas; 

• z komory studentů: 
o Ing. Tomáš Gajdoš: 8 hlasů; 
o Ing. Zdeněk Sháněl: 6 hlasů. 

S nominací do předsednictva AS DFJP vyslovili souhlas tito kandidáti: Ing. Jiří Šlapák, 
Ing. Aleš Hába, Ph.D., a Ing. Zdeněk Sháněl. Ve druhém kole tajné volby předsednictva AS DFJP 
pak bylo odevzdáno 12 platných hlasovacích lístků a kandidáti, kteří vyslovili souhlas s nomina-
cí do předsednictva, obdrželi následující počty hlasů: 

• z komory akademických pracovníků: 
o Ing. Aleš Hába, Ph.D.: 12 hlasů; 
o Ing. Jiří Šlapák: 12 hlasů; 

• z komory studentů: 
o Ing. Zdeněk Sháněl: 12 hlasů. 

Na základě výsledků tajné volby předsedající konstatoval, že předsednictvo Akademic-
kého senátu Dopravní fakulty Jana Pernera bude ve funkčním období od 31. 5. 2024 pracovat 
ve složení Ing. Aleš Hába, Ph.D., Ing. Jiří Šlapák a Ing. Zdeněk Sháněl. 

5.  Volba předsedy senátu. 
Následně bylo přistoupeno k volbě předsedy AS DFJP. Předsedající seznámil senátory 

s průběhem tajné volby. Celkem bylo odevzdáno 14 platných hlasovacích lístků, přičemž členo-
vé nově zvoleného předsednictva získali následující počty hlasů: 

• Ing. Aleš Hába, Ph.D.: 10 hlasů; 

• Ing. Jiří Šlapák: 4 hlasy; 

• Ing. Zdeněk Sháněl: 0 hlasů. 



Na základě výsledků tajné volby předsedající konstatoval, že předsedou Akademic-
kého senátu Dopravní fakulty Jana Pernera ve funkčním období od 31. 5. 2024 bude Ing. Aleš 
Hába, Ph.D. Následně vystoupil děkan DFJP a pogratuloval nově zvolenému senátu, předsed-
nictvu i předsedovi AS DFJP ke zvolení. 

6. Ustavení stálých komisí senátu. 
Předsedající přednesl požadavek vyplývající z Jednacího řádu AS DFJP na zřízení stálých 

komisí, krátce představil náplň práce jednotlivých komisí a vyzval přítomné senátory, aby se 

hlásili do jednotlivých komisí. Do jednotlivých stálých komisí senátu se přihlásili tito senátoři: 

• Ekonomická komise AS DFJP: 

o Ing. Jan Pokorný, Ph.D.; 

o Ing. Jiří Šlapák; 

o Ing. Aleš Šmejda, Ph.D.; 

• Legislativní komise AS DFJP: 

o Ing. Pavel Lopour, Ph.D.; 

o Ing. Tomáš Michálek, Ph.D.; 

o doc. Ing. Petr Voltr, Ph.D.; 

• Pedagogická komise AS DFJP: 

o Ing. Tomáš Gajdoš; 

o Ing. Aleš Hába, Ph.D.; 

o Ing. Zdeněk Sháněl; 

o Ing. Radek Vrba. 

Následně proběhlo tajné hlasování o zřízení jednotlivých komisí senátu včetně jmeno-

vání jejich předsedů, které na základě proběhlé diskuse navrhl předsedající. 

Usnesení 2024/03/03:  
Akademický senát Dopravní fakulty Jana Pernera zřizuje Ekonomickou komisi AS DFJP 
a schvaluje předsedu této komise, Ing. Jana Pokorného, Ph.D. 

Hlasování: pro 13; proti 0; zdržel se 1. 

Usnesení 2024/03/04:  
Akademický senát Dopravní fakulty Jana Pernera zřizuje Legislativní komisi AS DFJP 
a schvaluje předsedu této komise, Ing. Tomáše Michálka, Ph.D. 

Hlasování: pro 12; proti 0; zdržel se 2. 

Usnesení 2024/03/05:  
Akademický senát Dopravní fakulty Jana Pernera zřizuje Pedagogickou komisi AS DFJP 
a schvaluje předsedu této komise, Ing. Radka Vrbu. 

Hlasování: pro 12; proti 0; zdržel se 2. 

7. Různé. 
Předsedající se v návaznosti na prohlášení předsednictva AS DFJP ze dne 8. 11. 2019 a 

v souvislosti s aktuálními informacemi v médiích, týkajícími se korupčního jednání dr. Vladimí-
ra Němce v kauze manipulace soutěže o veřejnou zakázku ministerstva vnitra, zeptal děkana 
DFJP na aktuální informace v celé kauze. Děkan DFJP uvedl, že skutková podstata činu se týká 



období, kdy dr. Němec nebyl zaměstnancem DFJP, že aktuálně koordinuje další kroky ze strany 
DFJP a UPCE s panem rektorem a přislíbil informovat senát o vývoji v jednání s dr. Němcem a 
o nových skutečnostech ve vývoji kauzy. Následovala diskuse, týkající se především etického 
kodexu a pracovně-právních vztahů, do které se zapojili dr. Hába, dr. Michálek, doc. Voltr, doc. 
Řoutil, dr. Pokorný, dr. Šmejda, Ing. Šlapák, dr. Kohout, dr. Chocholáč a doc. Švadlenka. V rámci 
diskuze bylo dr. Hábou jako příklad zmíněno jedno z možných okamžitých opatření, aby dále 
nebylo ještě více poškozováno dobré jméno Dopravní fakulty Jana Pernera – odvolání dr. Něm-
ce z komisí pro státní závěrečné zkoušky. 

8. Závěr. 
Předsedající, dr. Michálek, popřál novému předsednictvu a předsedovi senátu mnoho 

zdaru ve svých funkcích a připomněl další plánované termíny řádných zasedání AS DFJP v roce 

2024 – 9. 10. 2024 a 11. 12. 2024. Dále poděkoval všem přítomným za účast a v 10.15 ustavují-

cí zasedání ukončil. 

Zapsal: Tomáš Michálek 

Příloha: Zpráva o průběhu a výsledcích voleb do AS DFJP pro funkční období 2024–2027. 


